COMUNICADO SDG nº 44/2023

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo realizará no próximo dia 03 de agosto,

a partir das 14h, no Teatro da UNIP, localizado na Avenida Alberto Benassi, 200, Parque

das Laranjeiras, na cidade de Araraquara, Ciclo de Debates com os agentes políticos e

públicos das cidades abaixo relacionadas.

Na ocasião serão tratados assuntos como IEGM, nova Lei de Licitações,

procedimentos para o Terceiro Setor e funcionalidades da tecnologia.

É indispensável a presença do Senhor Prefeito, a quem o Senhor Presidente, Dr.

Sidney Estanislau Beraldo, fará a entrega em mãos de diagnóstico sobre áreas do

município.

O convite é extensivo a 1 (um) técnico de cada uma das áreas a serem tratadas no

evento.

Segue abaixo a relação de cidades abrangidas:

Águas de São Pedro, Américo Brasiliense, Analândia, Anhembi, Araraquara, Araras, Ariranha, Boa

Esperança do Sul, Bocaina, Borborema, Cândido Rodrigues, Casa Branca, Charqueada, Conchal,

Cordeirópolis, Corumbataí, Descalvado, Dobrada, Dourado, Fernando Prestes, Gavião Peixoto,

Guatapará, Ibaté, Ibitinga, Ipeúna, Iracemápolis, Itajobi, Itápolis, Itirapina, Leme, Limeira, Matão,

Monte Azul Paulista, Motuca, Nova Europa, Novo Horizonte, Palmares Paulista, Paraíso,

Pindorama, Piracicaba, Pirangi, Pirassununga, Porto Ferreira, Ribeirão Bonito, Rincão, Rio Claro,

Rio das Pedras, Saltinho, Santa Adélia, Santa Cruz da Conceição, Santa Cruz das Palmeiras,

Santa Ernestina, Santa Gertrudes, Santa Lúcia, Santa Maria da Serra, São Carlos, São Pedro,

Tabatinga, Taiaçu, Tambaú, Taquaritinga, Trabiju e Vista Alegre do Alto (63)

SDG, 25 de julho de 2023.

SÉRGIO CIQUERA ROSSI
Secretário-Diretor Geral